
 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

 Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve: 
  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: DL 016/2023 

b) Modalidade: Dispensa por Justificativa 

c) Data Homologação: 28/08/2023 

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/PRODUTOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE 
MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO JUNTO AO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC, 
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS ELENCADOS NO DETALHAMENTO DO 
SERVIÇO/PRODUTO. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 822 - SESI SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA (03.777.341/0045-87) 
 

Data 
Adjudicaçã

o 

Ite
m 

Material/Serviço 
Unid. 
medid

a 

Marc
a 

Quantidad
e 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

28/08/2023 1 
78290 - Aferição de 

Químicos 
UN  12 662,72 7.952,64 

28/08/2023 2 
78291 - Aferição de 
Ruído de Ciclo de 

Trabalho 
UN  12 

1.694,1
3 

20.329,56 

28/08/2023 3 
78292 - Aferição de 

Vibração 
UN  12 

2.032,6
3 

24.391,56 

28/08/2023 4 

78293 - Assessoria 
Técnica em 

Segurança do 
Trabalho – Horas 

Fixas 

UN  12 390,75 4.689,00 

28/08/2023 5 
78294 - Gestão de 

Laudos e 
Programas de SST 

UN  12 
1.062,8

0 
12.753,60 

28/08/2023 6 

78295 - Assessoria 
em Engenharia de 

Segurança do 
Trabalho – Horas 

Variáveis 

UN  150 213,32 31.998,00 



 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

 Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 

 

28/08/2023 7 

78296 - Assessoria 
em Medicina do 

Trabalho – Horas 
Variáveis 

UN  200 427,65 85.530,00 

28/08/2023 8 
78297 - 

Audiometria 
Ocupacional 

UN  2.500 50,80 
127.000,0

0 

28/08/2023 9 
78298 - Avaliação 

Psicossocial 
UN  350 150,00 52.500,00 

28/08/2023 10 
78299 - 

Eletrocardiograma 
UN  350 75,86 26.551,00 

28/08/2023 11 
78300 - 

Eletroencefalogram
a 

UN  350 137,94 48.279,00 

28/08/2023 12 
78301 - 

Espirometria 
UN  350 89,66 31.381,00 

28/08/2023 13 
78302 - Exame 

Médico 
Ocupacional 

UN  3.400 78,25 
266.050,0

0 

Total 739.405,36 

  

Caçador, 28/08/2023  

  

   

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


